



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
EXAME

DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90307/2024/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.021602/2024-79

OBJETO: Sistema de Registro de Preços (SRP) visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo - "NEFROLOGIA (HEMODIÁLISE)" - (Materiais Médico- Hospitalares/Penso - Filtros dialisadores, Linha de sangue arterial e venosa, Agulha para punção arterial e venosa e outros) - EXERCÍCIO 2025.

1 - DA ADMISSIBILIDADE

De acordo com o Art. 164, da Lei nº 14.133/2021, que estabelece normas gerais de licitação, estabelece que os **pedidos de esclarecimentos e impugnação**, referentes ao processo licitatório deverão ser enviados o(a) Pregoeiro(a), **até 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO**, sendo que o não exercido tempestivamente, acarretará a preclusão do seu direito. *In verbis*:

Art. 164. Qualquer pessoa é parte legítima para **impugnar** edital de licitação por irregularidade na aplicação desta Lei ou para **solicitar esclarecimento** sobre os seus termos, **devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame**.

Os pedidos de esclarecimentos das empresas, foram encaminhados, via e-mail, na data 03/12/2024, às 13:36 e 17:45, respectivamente. Nesse sentido, considerando que a sessão inaugural está pré-agendada para o dia **04/12/2024** as **10h00min** (Horário de Brasília - DF), informamos, portanto, que resta recebido e não conhecido os pedidos por não reunirem as hipóteses legais intrínsecas e extrínsecas de admissibilidade, sendo considerado **IMTEMPESTIVOS**.

2 - DOS FATOS

Todavia, considerando o dever de cautela, vez que as questões levantadas nos pedidos de esclarecimentos cingem-se em detrimento do cadastramento dos itens no sistema Compras.gov, tais pedidos trouxeram motivos cabal para adiarmos a abertura do certame e, em resposta, vem neste ato esclarecer o que se segue:

► I - ESCLARECIMENTO DA EMPRESA (0055365553)

(...)

em uma verificação no ato de cadastro dos itens junto ao portal do comprasnet, foi encontrado vários itens que não bate em relação ao TR, quanto a sua ordem assim também como o quantitativo e por consequência os seus respectivos valores de esmados, podendo levar ao erro de cadastro de proposta, mais precisamente nos itens 16,17,48,49 e 59, peça orientação pois tal divergência por levar ao erro de cadastro, diminuir a concorrência e o pior fracassar o pregão.

(...)

► II - ESCLARECIMENTO DA EMPRESA (0055365828)

(...)

Boa noite, venho por meio desta, ainda que fora do prazo de esclarecimentos e impugnações, alertar a respeitável comissão sobre um erro verificado que pode ser substancialmente importante. Acredito que o certame precise ser corrigido e remarcado, pois alguns itens apresentam divergências entre o edital e o sistema ComprasGov, não apenas na numeração, mas também na descrição do objeto. Observamos que, nas respostas aos pedidos de esclarecimentos, a comissão considerou a numeração do ComprasGov como correta, mesmo havendo discrepâncias em relação ao edital. Contudo, a descrição do objeto também foi alterada, conforme evidencio nas imagens anexas: Item 81 no ComprasGov: apresenta a descrição de dialisador com área de 1,1 a 1,5 m² e valor estimado de R\$ 479,33. Termo de Referência: o valor de R\$ 479,33 é estimado para o dialisador com área de 0,6 m². O dialisador com área de 0,6 m², no ComprasGov, está estimado em R\$ 86,05.

Cadastrar propostas

Pregão Eletrônico N° 90307/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a implantação de Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item, para aquisição de be.

Data limite de entrega de propostas: 04/12/2024 10:00

Endereço do fornecedor

Logradouro: ARE Ajuda com o endereço SN Município: BRASÍLIA UF: DF

Sincronizar endereço

Termo/declarações

Termo de Aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente de todas as declarações contidas no termo de aceitação.

Itens

Item	Quantidade solicitada	Valor estimado (unitário)
81 - FILTRO CAPILAR DIALISADOR	533	R\$ 479,3300

Unidade fornecimento: Unidade Meu valor unitário: R\$ 479,3300

Descrição detalhada: Filtro Capilar Dialisador Material: Membrana Sintética. Permeabilidade: Alto Fluxo Capilar. Superfície Corporal. Superfície De 11 A 15M2. Esterilidade: Esteril

38	42349	00	42349	00	000	RS 237,00	RS 116.885,20	RS 154.009,00
39	42349	00	42349	00	102	RS 28.403,72	-	-
40	42349	00	42349	00	010	RS 98,20	RS 55.148,30	RS 55.148,30
41	42349	00	42349	00	000	RS 207,00	RS 101.464,96	RS 135.140,00
42	42349	00	42349	00	102	RS 23.693,04	-	-
43	42349	00	42349	00	000	RS 632,20	RS 50.586,40	RS 50.586,40
44	42349	00	42349	00	000	RS 632,20	RS 50.586,40	RS 50.586,40
45	42349	00	42349	00	1.300	RS 42,71	RS 60.219,80	RS 60.219,80

46	44023	00	44023	00	21,804	RS 14,38	RS 233.021,10	RS 311.470,80
47	44023	00	44023	00	5,119	RS 17.827,70	-	-

48	44023	00	44023	00	21,804	RS 13,36	RS 226.780,20	RS 302.373,80
49	44023	00	44023	00	5,119	RS 17.593,40	-	-

50	41186	00	41186	00	1.300	RS 12,76	RS 17.226,00	RS 17.226,00
51	41186	00	41186	00	2,800	RS 16,90	RS 32.960,00	RS 32.960,00

52	41186	00	41186	00	4	RS 501,38	RS 3.265,20	RS 3.265,20
----	-------	----	-------	----	---	-----------	-------------	-------------

53	41186	00	41186	00	40	RS 676,30	RS 32.662,00	RS 32.662,00
----	-------	----	-------	----	----	-----------	--------------	--------------

54	40077	00	40077	00	60,700	RS 6,20	RS 12.150,00	RS 12.150,00
----	-------	----	-------	----	--------	---------	--------------	--------------

55	34864	00	34864	00	30	RS 274,33	RS 5.486,00	RS 5.486,00
----	-------	----	-------	----	----	-----------	-------------	-------------

02	12	44800	02-799 - SOLUÇÃO DE AÇÚCAR PORCETICO NA CONCENTRAÇÃO DE 8% PARA USO HORTIFRUITAR BASTANTE FUNDIDA. VARIANTE UTILIZADA NA IMPRIMAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM RESERVATÓRIOS DE 8 LITROS. PROCEDÊNCIA: DATA DE VALIDADE, ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALEÃO	2,300		1,702	RS 142,08	RS 252,029,34	RS 335,966,20
02	13	44800	02-799 - SOLUÇÃO DE AÇÚCAR PORCETICO NA CONCENTRAÇÃO DE 8% PARA USO HORTIFRUITAR BASTANTE FUNDIDA. VARIANTE UTILIZADA NA IMPRIMAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM RESERVATÓRIOS DE 8 LITROS. PROCEDÊNCIA: DATA DE VALIDADE, ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALEÃO		287			RS 62,526,28	
02	14	34038	02-818F - SOLUÇÃO DE APLICATIVO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% PARA ACONDICIONADO EM RESERVATÓRIOS DE 8 LITROS. PROCEDÊNCIA: DATA DE VALIDADE, ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALEÃO	8	710		RS 11,48	RS 798,00	RS 798,00
02	15	34039	02-818F - SOLUÇÃO DE APLICATIVO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% PARA ACONDICIONADO EM RESERVATÓRIOS DE 8 LITROS. PROCEDÊNCIA: DATA DE VALIDADE, ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALEÃO	800	800		RS 26,73	RS 21,383,50	RS 21,383,50
02	16	41878	02-1008B - SOLUÇÃO HIERARQUIZADA DE AÇÚCAR E AÇÚCAR DE ALTO CÍTRICO E VITAMINA B12. NA CONCENTRAÇÃO DE 8% PARA ACONDICIONADO EM LAMINADO DE 8 LITROS. PRODUTO LÍQUIDO, INCLUIndo ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALEÃO	3	310		RS 336,87	RS 10,887,10	RS 10,887,10
02	17	42878	02-1008B - TENSOROFF REACTIVO DE 300M CATECHES. RETOS, TEMPERATURA DE SECAGEM: DIÂMETRO INTERNO DE 2,8 MM. DIÂMETRO EXTERNO DE 3,2 MM. E 8 PRÉ-SACOS CONDICIONADOS EM SALICONE DE GRAN TRANSLUCIDOS. ATRIBUIÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	300	300		RS 155,00	RS 45,500,00	RS 45,500,00
02	18	42878	02-1008B - TENSOROFF REACTIVO DE 300M CATECHES. RETOS, TEMPERATURA DE SECAGEM: DIÂMETRO INTERNO DE 2,8 MM. DIÂMETRO EXTERNO DE 3,2 MM. E 8 PRÉ-SACOS CONDICIONADOS EM SALICONE DE GRAN TRANSLUCIDOS. ATRIBUIÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	330	330		RS 163,84	RS 54,661,20	RS 54,661,20
02	19	42878	02-1008B - TENSOROFF REACTIVO DE 300M CATECHES. RETOS, TEMPERATURA DE SECAGEM: DIÂMETRO INTERNO DE 2,8 MM. DIÂMETRO EXTERNO DE 3,2 MM. E 8 PRÉ-SACOS CONDICIONADOS EM SALICONE DE GRAN TRANSLUCIDOS. ATRIBUIÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	300	300		RS 239,20	RS 73,760,00	RS 98,150,00
02	20	42878	02-1008B - TENSOROFF REACTIVO DE 300M CATECHES. RETOS, TEMPERATURA DE SECAGEM: DIÂMETRO INTERNO DE 2,8 MM. DIÂMETRO EXTERNO DE 3,2 MM. E 8 PRÉ-SACOS CONDICIONADOS EM SALICONE DE GRAN TRANSLUCIDOS. ATRIBUIÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	1.000	1.000			RS 24,429,00	

02	21	960	02-1014 - ULTRA-FILTRO NPRO. FEDE DE FIBRAS OCAIS PARA RESISTIR A PRESSÕES DE 1,5 AG/CM ² . DIÂMETRO INTERNO: 20MM. PARA DE SUPORTE EM LAMINADO DE 10MM. SENDO UTILIZADO EM SISTEMAS DE PRESSURIZAÇÃO QUE REQUEEREM SISTEMA DE LAMINAÇÃO. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	70		333	RS 476,13	RS 256,482,89	RS 340,324,30
02	22	960	02-1014 - ULTRA-FILTRO NPRO. FEDE DE FIBRAS OCAIS PARA RESISTIR A PRESSÕES DE 1,5 AG/CM ² . DIÂMETRO INTERNO: 20MM. PARA DE SUPORTE EM LAMINADO DE 10MM. SENDO UTILIZADO EM SISTEMAS DE PRESSURIZAÇÃO QUE REQUEEREM SISTEMA DE LAMINAÇÃO. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO		177			RS 84,841,41	
02	23	45804	02-3708 - DILUIDOR CAPILAR USO UNICO - 4800 FLUIDO. INTERNA, EM BARRIL PREGUIÇOSO COM 500 GRAMAS 100% BÍNTICA ESTERIL, SUPORTE DE 1,5 A 1,8 MM E COEFICIENTE DE TRANSMISSÃO DE 10 A 15 MM. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	500	500		RS 96,05	RS 45,806,50	RS 45,806,50

02	24	45805	02-3708 - DILUIDOR CAPILAR USO UNICO - 4800 FLUIDO. INTERNA, EM BARRIL PREGUIÇOSO COM 500 GRAMAS 100% BÍNTICA ESTERIL, SUPORTE DE 1,5 A 1,8 MM E COEFICIENTE DE TRANSMISSÃO DE 10 A 15 MM. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	150	170		RS 96,05	RS 14,625,50	RS 14,625,50
02	25	45805	02-3708 - DILUIDOR CAPILAR USO UNICO - 4800 FLUIDO. INTERNA, EM BARRIL PREGUIÇOSO COM 500 GRAMAS 100% BÍNTICA ESTERIL, SUPORTE DE 1,5 A 1,8 MM E COEFICIENTE DE TRANSMISSÃO DE 10 A 15 MM. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	400	400		RS 109,44	RS 45,964,80	RS 45,964,80
02	26	45807	02-3708 - DILUIDOR CAPILAR USO UNICO - 4800 FLUIDO. INTERNA, EM BARRIL PREGUIÇOSO COM 500 GRAMAS 100% BÍNTICA ESTERIL, SUPORTE DE 1,5 A 1,8 MM E COEFICIENTE DE TRANSMISSÃO DE 10 A 15 MM. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	400	400		RS 109,44	RS 45,964,80	RS 45,964,80
02	27	45807	02-3708 - DILUIDOR CAPILAR USO UNICO - 4800 FLUIDO. INTERNA, EM BARRIL PREGUIÇOSO COM 500 GRAMAS 100% BÍNTICA ESTERIL, SUPORTE DE 1,5 A 1,8 MM E COEFICIENTE DE TRANSMISSÃO DE 10 A 15 MM. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	400	400		RS 109,44	RS 45,964,80	RS 45,964,80
02	28	45807	02-3708 - DILUIDOR CAPILAR USO UNICO - 4800 FLUIDO. INTERNA, EM BARRIL PREGUIÇOSO COM 500 GRAMAS 100% BÍNTICA ESTERIL, SUPORTE DE 1,5 A 1,8 MM E COEFICIENTE DE TRANSMISSÃO DE 10 A 15 MM. ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	400	400		RS 109,44	RS 45,964,80	RS 45,964,80
02	29	43391	02-38018B - KIT TENSOROFF DE 62 CUPS - ADULTO DE 42 CM CATECHES. RETOS, TEMPERATURA DE SECAGEM: DIÂMETRO INTERNO DE 2,8 MM. DIÂMETRO EXTERNO DE 3,2 MM. E 8 PRÉ-SACOS CONDICIONADOS EM SALICONE DE GRAN TRANSLUCIDOS. ATRIBUIÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	300	300		RS 306,11	RS 81,222,00	RS 81,222,00
02	30	43392	02-38018B - KIT TENSOROFF DE 62 CUPS - ADULTO DE 42 CM CATECHES. RETOS, TEMPERATURA DE SECAGEM: DIÂMETRO INTERNO DE 2,8 MM. DIÂMETRO EXTERNO DE 3,2 MM. E 8 PRÉ-SACOS CONDICIONADOS EM SALICONE DE GRAN TRANSLUCIDOS. ATRIBUIÇÃO DE ATRIBUIÇÃO DE APROVEDOR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAD E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	300	300		RS 306,11	RS 81,222,00	RS 81,222,00

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - 14.91	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) -	SUBTOTAL GERAL [F+ G]
1	1	439889	ID: 1257 - AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF 15G: AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA, DOTADA DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, COM 30MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA (OU FLEXÍVEL). SUGESTÃO DE COR: CREME, COM TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO LUER LOCK) E PROTETOR (PROTECTOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APROVEDÊNCIA E ESTERILIZADA EM GÁS OXÍDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	22.560	22.560	NÃO APLICÁVEL	R\$ 3.01	67.905.60	-	67.905.60
2	2	439888	ID: 10268 - AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF 16G : AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA, SILICIONIZADA, COM 30 MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA (OU FLEXÍVEL). SUGESTÃO DE COR: VERDE, COM TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO LUER LOCK) E PROTETOR (PROTECTOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APROVEDÊNCIA E ESTERILIZADA EM GÁS OXÍDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	12.110	12.110	NÃO APLICÁVEL	R\$ 3.13	37.904.30	-	37.904.30
3	3	439887	ID: 10280 - AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF 17G: AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA, SILICIONIZADA, COM 30 MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA (OU FLEXÍVEL). SUGESTÃO DE COR: LARANJA, COM TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO LUER LOCK) E PROTETOR (PROTECTOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APROVEDÊNCIA E ESTERILIZADA EM GÁS OXÍDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	8.510	8.510	NÃO APLICÁVEL	R\$ 3.57	30.380.70	-	30.380.70
4	4	606121	ID: 1002584 - CONECTOR LUER VALVULADO PRESSÃO NEGATIVA COM TAMPA, CONECTOR PARA CATERETER DE HEMODIÁLISE. COMPRIMENTO: 24 MM, PRIMING 0,21 ML, TIPO DE CONEXÃO: CONEXÃO COM PRODUTOS DE CONECTOR CÔNICO DE ACORDO COM ISO 594.1. CRIA UM SISTEMA FECHADO REDUZINDO A EXPOSIÇÃO E MANIPULAÇÃO COM CATERETER. POSSUI PRESSÃO NEGATIVA PERMITE ALTO FLUXO SANGÜÍNEO (>400ML/MIN). MATERIA PRIMA: NÃO CONTER LÁTEX, PVC, DEHP. NÃO TÓXICO, NÃO PIROGÊNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1.940	1.940	NÃO APLICÁVEL	R\$ 9.72	18.856.80	-	18.856.80
5	5	483394	ID: 102585 - CURATIVO ESTÉRIL EM FENESTRADO PARA CATERETER DE HEMODIÁLISE (COM PELÍCULA COLANTE); FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, MEDIDAS: 7 CM X 9 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, RESISTENTE À ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	22.290	22.290	NÃO APLICÁVEL	R\$ 1.95	43.465.50	-	43.465.50
6	6	483388	ID: 102586 - CURATIVO ESTÉRIL EM FENESTRADO PARA CATERETER DE HEMODIÁLISE (COM PELÍCULA COLANTE); FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, MEDIDAS: 9 CM X 12 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, RESISTENTE À ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	29.060	29.060	NÃO APLICÁVEL	R\$ 2.28	66.256.80	-	66.256.80

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL (F+G)
7	7	454383	ID: 10251 - DIALISADOR CAPILAR ALTO FLUXO - REPROCESSÁVEL: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2,0 M² A 2,1 M², COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 80 A 85 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	3.630		2.723	R\$ 67,09		R\$ 182.686,07	R\$ 243.536,70
7.1	8	454383	ID: 10251 - DIALISADOR CAPILAR ALTO FLUXO - REPROCESSÁVEL: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2,0 M² A 2,1 M², COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 80 A 85 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		907			R\$ 60,850,63		
8	9	454379	ID: 3582 - DIALISADOR CAPILAR ALTO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,7 M² (CABENDO VARIAÇÃO DE 0,1M² PARA MAIS OU PARA MENOS) COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 70 A 75 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	900		NÃO APLICÁVEL	R\$ 73,51	R\$ 66,159,00	-	R\$ 66,159,00
9	10	454373	ID: 3561 - DIALISADOR CAPILAR ALTO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2,0 M² A 2,1 M², COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 80 A 85 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	12.700		9.525	R\$ 77,70		R\$ 740,092,50	R\$ 986,790,00
9.1	11	454373	ID: 3561 - DIALISADOR CAPILAR ALTO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2,0 M² A 2,1 M², COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 80 A 85 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		3.175			R\$ 246,697,50		

10	12	454382	<p>ID: 6014 - DIALISADOR CAPILAR BAIXO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,7 M² (CABENDO VARIACÃO DE 0,1M² PARA MAIS OU PARA MENOS); COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-105 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 15-20 ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPÁ, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	110	110	NÃO APLICÁVEL	R\$ 61,58	R\$ 6.773,80	-	R\$ 6.773,80
11	13	454380	<p>ID: 6015 - DIALISADOR CAPILAR BAIXO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,9M² (CABENDO VARIACÃO DE 0,1M² PARA MAIS OU PARA MENOS); COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NIPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 110-115 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25 ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 291 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPÁ, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	80	80	NÃO APLICÁVEL	R\$ 61,58	R\$ 4.926,40	-	R\$ 4.926,40

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
12	14	454384	ID: 3560 - DIALISADOR CAPILAR BAIXO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETILSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2,0 M² A 2,1M², COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290MM, POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMP, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	110	110	NÃO APLICÁVEL	R\$ 61,58	R\$ 6.773,80	-	R\$ 6.773,80
13	15	454368	ID: 6198 - DIALISADOR CAPILAR BAIXO FLUXO - USO ÚNICO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% ESTÉRIL, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,0 M² (CABENDO VARIAÇÃO DE 0,1M² PARA MAIS OU PARA MENOS) COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO ENTRE 6,5 E 10 ML/H X MMHG, ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMP, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK, CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	150	150	NÃO APLICÁVEL	R\$ 62,67	R\$ 9.400,50	-	R\$ 9.400,50
14	16	454371	ID: 10217 - DIALISADOR CAPILAR MÉDIO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETILSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 35MM OU 40MM DE ESPESURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,7 M² (CABENDO VARIAÇÃO DE 0,1M² PARA MAIS OU PARA MENOS) COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM, POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMP, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	80	80	NÃO APLICÁVEL	R\$ 62,67	R\$ 5.013,60	-	R\$ 5.013,60
15	17	Não encontrado	ID: 6630 - DIALISADOR CAPILAR MÉDIO FLUXO - USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETILSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40MM DE ESPESURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,9 M² (CABENDO VARIAÇÃO DE 0,1M² PARA MAIS OU PARA MENOS) COMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS NPRO (DIAMAX FULL) PRESENTE NAS UNIDADES, VOLUME DE PREENCHIMENTO 110-115ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25 ML/H/MHMG, COMPRIMENTO DO FILTRO 281 MM, POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMP, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APROGÊNICA, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	890	890	NÃO APLICÁVEL	R\$ 62,78	R\$ 55.874,20	-	R\$ 55.874,20
16	18	384570	ID: 6692 - FILTRO EM CARTUCHO DE CARVÃO ATIVADO EM BLOCO, 917X2,57, PARA SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NPRO, NORTEFLOW E VEXER (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE) UTILIZADOS PARA ABSORVER SUBSTÂNCIAS ODORESAS OU COLORIDAS DE GASES OU LÍQUIDOS, SÃO ALTAMENTE POROSOS COM ÁREAS DE 300 A 2.000 M² DE SUPERFÍCIE POR GRAMA, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1.100	1.100	NÃO APLICÁVEL	R\$ 61,09	R\$ 67.199,00	-	R\$ 67.199,00

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
17	19	274602	ID: 6603 - FILTRO EM CARTUCHO MICROPOROSO DE POLIPROPILENO BOBINADO 9,3"x2,5", PARA SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO, NORTEFLOW e XEYER (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), DESTINA-SE A CONTEÚDO DE PARTÍCULAS DE SÓLIDOS EM SUSPENSÃO QUE POSSUAM DIÂMETRO DE ATÉ 1 MICRA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	550	550	NÃO APLICÁVEL	R\$ 31,39	R\$ 17.264,50	-	R\$ 17.264,50
18	20	Não encontrado	ID: 32602 - INDICADOR PARA ÁCIDO PERACÉTICO: SOLUÇÃO ESTABILIZADA DE SAIS DE TITÂNIO, EM MEIO ÁCIDO E ÁGUA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 100 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	FRASCO	230	230	NÃO APLICÁVEL	R\$ 28,09	R\$ 6.460,70	-	R\$ 6.460,70
19	21	318871	ID: 10316 - ISOLADOR DE PRESSÃO: MEMBRANA HIDROFÓBICA E HIDRO-REPELENTE, DISPOSITIVO PLÁSTICO LUER-LOCK MACHO/FÊMEA, PROVIDO DE FILTRO HIDROFÓBICO DE 0,2 MICRONS, OS ISOLADORES DE PRESSÃO TEM COMO FUNÇÃO TRANSMITIR A PRESSÃO DA LINHA DE SANGUE ARTERIAL OU VENOSA AO MONITOR DE DIÁLISE, EVITANDO SUA CONTAMINAÇÃO PELO SANGUE DO PACIENTE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	87,210		65,408	R\$ 1,05		R\$ 68.678,40	R\$ 91.570,50
19.1	22	318871	ID: 10316 - ISOLADOR DE PRESSÃO: MEMBRANA HIDROFÓBICA E HIDRO-REPELENTE, DISPOSITIVO PLÁSTICO LUER-LOCK MACHO/FÊMEA, PROVIDO DE FILTRO HIDROFÓBICO DE 0,2 MICRONS, OS ISOLADORES DE PRESSÃO TEM COMO FUNÇÃO TRANSMITIR A PRESSÃO DA LINHA DE SANGUE ARTERIAL OU VENOSA AO MONITOR DE DIÁLISE, EVITANDO SUA CONTAMINAÇÃO PELO SANGUE DO PACIENTE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		21.802			R\$ 22.892,10		
20	23	436597	ID: 32590 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN CURVO - 11,5- 12FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,490		1,118	R\$ 133,71		R\$ 149.487,78	R\$ 199.227,90
20.1	24	436597	ID: 32590 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN CURVO - 11,5- 12FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		372			R\$ 49.740,12		
21	25	424768	ID: 32591 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN CURVO - 11,5-12FR X 20-21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,560		1,170	R\$ 105,26		R\$ 123.154,20	R\$ 164.205,60
21.1	26	424768	ID: 32591 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN CURVO - 11,5-12FR X 20-21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		390			R\$ 41.051,40		

22	27	430269	<p>ID: 32983 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH : 1 (UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CLIFF, COM MEDIDAS 12,5 FR X 32 CM, 1(UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1(UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2(DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, 1(UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1(UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA Nº 11, 1(UMA) SERINGA VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1(UMA) SERINGA 05 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1(UM) TUNELIZADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	140	106	R\$ 971.12		R\$ 101,967.60	R\$ 135,956.80
22.1	28	430269	<p>ID: 32983 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH : 1 (UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CLIFF, COM MEDIDAS 12,5 FR X 32 CM, 1(UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1 (UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2(DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, 1(UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1(UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA Nº 11, 1(UMA) SERINGA VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1(UMA) SERINGA 05 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1(UM) TUNELIZADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND		95		R\$ 33,989.20		
23	29	422695	<p>ID: 6195 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH : 1 (UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CLIFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5 -14,5 X 24-26 CM, 1 (UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1 (UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2 (DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, 1 (UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA Nº 11, 1 (UMA) SERINGA VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1 (UMA) SERINGA 10 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1 (UM) TUNELIZADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	440	330	R\$ 1,121.50		R\$ 370,095.00	R\$ 493,460.00
23.1	30	422695	<p>ID: 6195 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH : 1 (UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CLIFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5 -14,5 X 24-26 CM, 1 (UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1 (UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2 (DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, 1 (UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA Nº 11, 1 (UMA) SERINGA VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1 (UMA) SERINGA 10 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1 (UM) TUNELIZADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND		110		R\$ 123,365.00		

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
24	31	439780	UNID	180		135	R\$ 1,122.33		R\$ 151,514.55	R\$ 202,019.40
24.1	32	439780	UNID			45		R\$ 50,504.85		
25	33	424769	UNID	330		248	R\$ 1,096.12		R\$ 271,837.76	R\$ 361,719.60
25.1	34	424769	UNID			82		R\$ 89,881.84		
26	35	478933	UNID	80		60	R\$ 1,054.64		R\$ 63,278.40	R\$ 84,371.20
26.1	36	478933	UNID			20		R\$ 21,092.80		

27	37	419617	<p>ID: 8439 - KIT CATETER DUPLLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH: 1 (UM) CATETER DUPLLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CUFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5 - 14,5 FR X 36 CM, 1 (UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1 (UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2 (DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, 1 (UMA) AGULHA INTRODUTORIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LAMINA Nº 11, 1 (UMA) SERINGA VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1 (UMA) SERINGA 10 ML COM AGULHA 25-30 X7, DILATADORES VASCULARES, 1 (UM) TUNELIZADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	80	80	NÃO APLICÁVEL	R\$ 850.96	R\$ 68.076.80	-	R\$ 68.076.80
28	38	413238	<p>ID: 8262 - KIT CATETER DUPLLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH: 1 (UM) CATETER DUPLLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CUFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5-14,5 FR X 40 CM, COM PINÇAS RESISTENTES E IDENTIFICADAS COM O TAMANHO E VOLUME INTERNO DE CADA LÚMEN E CONECTORES LUER LOCK, COM 1 (UM) AGULHA INTRODUTORIA, 1 (UM) BISTURI Nº11, 1 (UM) DILATADOR DE VASO, 1 (UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR E 2 (DUAS) TAMPAS PROTETORAS PARA OS SÍTOS DE INJEÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	60	60	NÃO APLICÁVEL	R\$ 1,057.27	R\$ 63,436.20	-	R\$ 63,436.20
29	39	421443	<p>ID: 3602 - KIT CATETER DUPLLO LÚMEN RETO - 11,5 -12,5 FR X 24 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP AVANÇAR, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LAMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 25 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	UND	120	120	NÃO APLICÁVEL	R\$ 121.40	R\$ 14,568.00	-	R\$ 14,568.00

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
30	40	421441	ID: 32592 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN RETO - 11,5-12FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,670		1,253	R\$ 87,00		R\$ 109,011.00	R\$ 145,290.00
30.1	41	421441	ID: 32592 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN RETO - 11,5-12FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		417			R\$ 36,279.00		
31	42	413956	ID: 32593 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN RETO - 11,5-12FR X 20-21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,580		1,185	R\$ 91,33		R\$ 108,226.05	R\$ 144,301.40
31.1	43	413956	ID: 32593 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN RETO - 11,5-12FR X 20-21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		395			R\$ 36,075.35		
32	44	Não encontrado	ID: 6165 - KIT CATETER DUPLO LÚMEN RETO 12,5 - 14,5 FR X 30 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	60		NÃO APLICÁVEL	R\$ 95,17	R\$ 5,710.20	-	R\$ 5,710.20
33	45	Não encontrado	ID: 1002588 - KIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11,5-12FR X 15-16 CM: 1 (UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 (UM) FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 (DUAS) TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 (UMA) SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 (UM) DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,200		900	R\$ 171,00		R\$ 153,900.00	R\$ 205,200.00
33.1	46	Não encontrado	ID: 1002588 - KIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11,5-12FR X 15-16 CM: 1 (UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 (UM) FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 (DUAS) TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 (UMA) SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 (UM) DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		300			R\$ 51,300.00		
34	47	Não encontrado	ID: 1002589 - KIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11,5-12FR X 19 - 21 CM: 1 (UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 (UM) FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 (DUAS) TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 (UMA) SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 (UM) DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,200		900	R\$ 164,44		R\$ 147,996.00	R\$ 197,328.00

34.1	48	Não encontrado	ID: 1002589 - KIT CATETER TRIPLLO LÚMEN CURVO (CTL) 11.5-12FR X 19 - 21 CM: 1 (UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 (UM) FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 (DUAS) TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 (UMA) SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 (UM) DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		300			R\$ 49.332,00		
35	49	Não encontrado	ID: 1002591 - KIT CATETER TRIPLLO LÚMEN RETO (CTL) 11.5-12 FR X 24 CM: 1 (UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 (UM) FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 (DUAS) TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 (UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 (UMA) SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 (UM) DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	80	80	NÃO APLICÁVEL	R\$ 169,33	R\$ 13.546,40	-	R\$ 13.546,40
36	50	435191	ID: 8187 - KIT CATETER TRIPLLO LÚMEN RETO (CTL) 11.5-12,5FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,260		945	R\$ 170,30		R\$ 160.933,50	R\$ 214.578,00
36.1	51	435191	ID: 8187 - KIT CATETER TRIPLLO LÚMEN RETO (CTL) 11.5-12,5FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND			315		R\$ 53.644,50		
37	52	Não encontrado	ID: 3594 - KIT CATETER TRIPLLO LÚMEN RETO (CTL) 11.5-12FR X 19 - 21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,260		945	R\$ 147,62		R\$ 139.500,90	R\$ 186.001,20
37.1	53	Não encontrado	ID: 3594 - KIT CATETER TRIPLLO LÚMEN RETO (CTL) 11.5-12FR X 19 - 21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND			315		R\$ 46.500,30		

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
38	54	421249	ID: 10335 - KIT CDL PEDIÁTRICO - 7FR X 10 CM: 1 (UM) CATETER DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 7 FR X 10 CM, 1(UM) FIO GUIA 0,035 X 70 CM/C/ AVANÇADOR ONE STEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO, 1 (UM) DILATADOR, 2 (DUAS) TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER, 1 (UMA) SERINGA DE SCC, 1 (UMA) AGULHA 30 X 7E 1 (UM) BISTURI COM LÂMINA DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	650		488	R\$ 237.06		R\$ 115.685,28	R\$ 154.089,00
38.1	55	421249	ID: 10335 - KIT CDL PEDIÁTRICO - 7FR X 10 CM: 1 (UM) CATETER DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 7 FR X 10 CM, 1(UM) FIO GUIA 0,035 X 70 CM/C/ AVANÇADOR ONE STEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO, 1 (UM) DILATADOR, 2 (DUAS) TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER, 1 (UMA) SERINGA DE SCC, 1 (UMA) AGULHA 30 X 7E 1 (UM) BISTURI COM LÂMINA DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		162			R\$ 38.403,72		
39	56	Não encontrado	ID: 1002583 - KIT CDL PEDIÁTRICO - 7FR X 20 CM: 1 (UM) CATETER DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 7 FR X 10 CM, 1(UM) FIO GUIA 0,035 X 70 CM/C/ AVANÇADOR ONE STEP ADVANCER, 1 (UMA) AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO, 1 (UM) DILATADOR, 2 (DUAS) TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER, 1 (UMA) SERINGA DE SCC, 1 (UMA) AGULHA 30 X 7E 1 (UM) BISTURI COM LÂMINA DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	510	510	NÃO APLICÁVEL	R\$ 98,33	R\$ 50.148,30	-	R\$ 50.148,30
40	57	413241	ID: 10336 - KIT CDL PEDIÁTRICO 9 FR X 12 CM: 1 (UM) CATETER DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 9 FR X 12 CM, 1(UM) FIO GUIA 0,035 X 70 CM/C/ AVANÇADOR ONE STEP ADVANCER, 1,9 (UMA) AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO, 1(UM) DILATADOR, 2(DUAS) TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER, 1(UMA) SERINGA DE SCC, 1(UMA) AGULHA 30 X 7 E 1(UM) BISTURI COM LÂMINA DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	650		488	R\$ 207,92		R\$ 101.464,96	R\$ 135.148,00
40.1	58	413241	ID: 10336 - KIT CDL PEDIÁTRICO 9 FR X 12 CM: 1 (UM) CATETER DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 9 FR X 12 CM, 1(UM) FIO GUIA 0,035 X 70 CM/C/ AVANÇADOR ONE STEP ADVANCER, 1,9 (UMA) AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO, 1(UM) DILATADOR, 2(DUAS) TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER, 1(UMA) SERINGA DE SCC, 1(UMA) AGULHA 30 X 7 E 1(UM) BISTURI COM LÂMINA DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		162			R\$ 33.683,04		
41	59	413226	ID: 3620 - KIT DE CATETER DUPLO LUMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICALITH: CATETER DUPLO LUMEN SILICONIZADO 14,5 FR X 36CM (COMPRIMENTO DA PONTA AO CUFF 19CM), 1 FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, DILATADORES, 1 (UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, 1 (UM) TUNELIZADOR, 1 (UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1 (UMA) SERINGA 10-15ML, (DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, COM COMPRESSAS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	80	80	NÃO APLICÁVEL	R\$ 632,33	R\$ 50.586,40	-	R\$ 50.586,40
42	60	438658	ID: 8740 - KIT DE CATETER DUPLO LUMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICALITH: CATETER DUPLO LUMEN SILICONIZADO 14,5 FR X 40CM (COMPRIMENTO DA PONTA AO CUFF 23CM), 1 FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, DILATADORES, 1 (UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, 1 (UM) TUNELIZADOR, 1 (UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1 (UMA) SERINGA 10-15ML, (DUAS) TAMPAS PROTETORAS DE SÍTOS DE INJEÇÃO, COM COMPRESSAS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	80	80	NÃO APLICÁVEL	R\$ 632,33	R\$ 50.586,40	-	R\$ 50.586,40
43	61	Não encontrado	ID: 6157 - LINHA ARTERIAL (PEDIÁTRICA) 6 MM: SEM CATÁBOLHA COM RAMAL DE HEPARINA, RAMAL PARA SORO E RAMAL PARA ISOLADOR DE PRESSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1.380	1.380	NÃO APLICÁVEL	R\$ 43,71	R\$ 60.319,80	-	R\$ 60.319,80

44	62	406722	ID: 6018 - LINHA DE SANGUE ARTERIAL: EQUIPO ARTERIAL PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLUCIDO COM COMPRIMENTO DE 410-415 CM, SEM CATÁBOLHA, SEGMENTO DE BOMBA DE SANGUE DE 8 MM DE DIÂMETRO INTERNO; VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 70-75 ML. POSSUI CONECTORES LUER LOCK, EXTENSÃO PARA INFUSÃO DE ANTI-COAGULANTE, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL PRÉ SEGMENTO DE BOMBA, INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTOS E CLAMP'S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO VERMELHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	21,660	16,245	R\$ 14,38	R\$ 233,603.10	R\$ 311,470.80
44.1	63	406722	ID: 6018 - LINHA DE SANGUE ARTERIAL: EQUIPO ARTERIAL PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLUCIDO COM COMPRIMENTO DE 410-415 CM, SEM CATÁBOLHA, SEGMENTO DE BOMBA DE SANGUE DE 8 MM DE DIÂMETRO INTERNO; VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 70-75 ML. POSSUI CONECTORES LUER LOCK, EXTENSÃO PARA INFUSÃO DE ANTI-COAGULANTE, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL PRÉ SEGMENTO DE BOMBA, INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTOS E CLAMP'S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO VERMELHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	5,415		R\$ 77,867.70		

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F + G]
45	64	407325	ID: 6629 - LINHA DE SANGUE VENOSA: EQUIPO VENOSO PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLÚCIDO COM COMPRIMENTO DE 320-325 CM, VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 80-85 ML. POSSUI CONECTORES LUER LOCK, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO VENOSA, DISPOSITIVO CATABOLHAS COM FILTRO, INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTOS E CLAMP'S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO AZUL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	21,660		16,245	R\$ 13,96		R\$ 226,780.20	R\$ 302,373.60
45.1	65	407325	ID: 6629 - LINHA DE SANGUE VENOSA: EQUIPO VENOSO PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLÚCIDO COM COMPRIMENTO DE 320-325 CM, VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 80-85 ML. POSSUI CONECTORES LUER LOCK, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO VENOSA, DISPOSITIVO CATABOLHAS COM FILTRO, INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTOS E CLAMP'S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO AZUL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		5,415			R\$ 75,593.40		
46	66	411866	ID: 6156 - LINHA VENOSA (PEDIÁTRICA): UNIVERSAL, COMPLETA COM CATABOLHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	1,380	1,380	NÃO APLICÁVEL	R\$ 12,70	R\$ 17,526.00	-	R\$ 17,526.00
47	67	Não encontrado	ID: 1002592 - MANGUEIRA CRISTAL ATÓXICA: TRANSPARENTE, TRANÇADA, 3/8, REFORÇADA COM MALHA INTERNA DE FIOS DE POLIÉSTER, QUE CONFIRA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PARA UTILIZAÇÃO COMO CONDUITO DE ÁGUA ENTRE A OSMOSE REVERSA PORTÁTIL E A MÁQUINA DE HEMODIÁLISE E DE FLUIDO DE HEMODIÁLISE PARA DRENO DE ESGOTAMENTO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	METRO	2,060	2,060	NÃO APLICÁVEL	R\$ 16,00	R\$ 32,960.00	-	R\$ 32,960.00
48	68	Não encontrado	ID: 6013 - MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA COM ESTRUTURA DE POLIAMIDA DE POLISULFONA, MODELO ULP21-4021 GPD, ESPRAL, COM PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO DE 150 PSL, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER e NORTFLOW (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), COMPRIMENTO DE 21" E DIÂMETRO DE 4" (medida em polígrafas). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNIDADE	4	4	NÃO APLICÁVEL	R\$ 951.30	R\$ 3,805.20	-	R\$ 3,805.20
49	69	Não encontrado	ID: 6011 - MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA COM ESTRUTURA DE POLÍMERO DE POLIAMIDA, COM PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO DE 600 PSL 1000 GPD, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), COMPRIMENTO DE 50 CM, DIÂMETRO DE 85 CM. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	40	40	NÃO APLICÁVEL	R\$ 816.30	R\$ 32,652.00	-	R\$ 32,652.00
50	70	606117	ID: 6198 - PROTETOR DE CONE LUER: PARA VEDAÇÃO DE CATETERES ENDOVENOSOS PARA HEMODIÁLISE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	60,750	60,750	NÃO APLICÁVEL	R\$ 0,20	R\$ 12,150.00	-	R\$ 12,150.00

51	71	384644	<p>ID: 1002592 - REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICA DE CLORO LIVRE PARA USO COM A LINHA HANNA DE MEDIDORES DE BANCADA E PORTÁTEIS, PARA MEDIÇÃO RÁPIDA E PRECISA, MÉTODO DPO EM QUE A REAÇÃO ENTRE O CLORO E O REAGENTE CAUSA UMA COLORAÇÃO ROSA NA AMOSTRA (3 GOTAS DO REAGENTE A E 3 GOTAS DO REAGENTE B), RESULTADOS EM MG/L (PPM), AMOSTRAS COM FAIXA DE 0,00 A 5,00 MG/L DE CLORO LIVRE, MARCADOS COM DATA DE VALIDADE E LOTE, COMPATÍVEL COM APARELHO HANNA INSTRUMENTS CALL CHECK (CÓDIGO H97711C) - APARELHO DISPONÍVEL NA UNIDADE HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 3 FRASCOS DE REAGENTE A (H93701A-F) E 3 FRASCOS DO REAGENTE B (H93701B-F) (CAIXA COM 6 UNIDADES). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.</p>	CAIXA	20	20	NÃO APLICÁVEL	R\$ 274.33	R\$ 5.486.60	-	R\$ 5.486.60
----	----	--------	---	-------	----	----	---------------	------------	--------------	---	--------------

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
52	72	445470	ID: 7019 - SOLUÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO DE 9% PARA USO HOSPITALAR BACTERICIDA, FUNGICIDA, VIRUCIDA, UTILIZADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE HEMODIÁLISE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 5 LITROS,PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALÃO	2.390		1.793	R\$ 140.58		R\$ 252,059.94	R\$ 335,986.20
52.1	73	445470	ID: 7019 - SOLUÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO DE 9% PARA USO HOSPITALAR BACTERICIDA, FUNGICIDA, VIRUCIDA, UTILIZADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE HEMODIÁLISE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 5 LITROS,PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALÃO		597			R\$ 83.926.26		
53	74	343298	ID: 6187 - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% A 12% ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 02 LITROS,PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALÃO	70	70	NÃO APLICÁVEL	R\$ 11.40	R\$ 798.00	-	R\$ 798.00
54	75	343299	ID: 3591 - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% A 12% ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 5 LITROS,PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALÃO	950	950	NÃO APLICÁVEL	R\$ 26.73	R\$ 25.393.50	-	R\$ 25,393.50
55	76	416788	ID: 1002593 - SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA DE ÁCIDO CÍTRICO AZOTRÓPICA, DESINFETANTE DESINCORUSTANTE A BASE DE ÁCIDO CÍTRICO E VEÍCULO ESTABILIZADO, NA CONCENTRAÇÃO DE 50%, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO LÍQUIDO, INCOLOR, NÃO TÓXICO E TOTALMENTE BIODEGRADÁVEL,PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	GALÃO	30	30	NÃO APLICÁVEL	R\$ 356.57	R\$ 10,697.10	-	R\$ 10,697.10
56	77	423678	ID: 10339 - TENCKHOFF PEDIÁTRICO DE 31 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPACA, DIÂMETRO INTERNO DE 2,6 MM E DIÂMETRO EXTERNO DE 4,9 MM SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLÚCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CATETER DE 02 CUFFS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	260	260	NÃO APLICÁVEL	R\$ 185.00	R\$ 48,100.00	-	R\$ 48,100.00
57	78	423678	ID: 1343 - TENCKHOFF PEDIÁTRICO DE 32 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPACA, DIÂMETRO INTERNO DE 2,6 MM E DIÂMETRO EXTERNO DE 4,9 MM SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLÚCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CATETER DE 02 CUFFS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	330	330	NÃO APLICÁVEL	R\$ 165.64	R\$ 54,661.20	-	R\$ 54,661.20
58	79	423678	ID: 3564 - TENCKHOFF PEDIÁTRICO DE 37 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPACA, DIÂMETRO INTERNO DE 2,6 MM E DIÂMETRO EXTERNO DE 4,9 MM SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLÚCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CATETER DE 02 CUFFS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	410		308	R\$ 239.50		R\$ 73,766.00	R\$ 98,195.00
58.1	80	423678	ID: 3564 - TENCKHOFF PEDIÁTRICO DE 37 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPACA, DIÂMETRO INTERNO DE 2,6 MM E DIÂMETRO EXTERNO DE 4,9 MM SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLÚCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CATETER DE 02 CUFFS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		102			R\$ 24,429.00		

59	81	Não encontrado	ID: 1114 - ULTRAFILTRO NIPRO: FEIXE DE FIBRAS OCAS PARA RESISTIR A PRESSÕES DE 1,5 KGFC/M. DIÂMETRO INTERNO 500MM, ÁREA DE SUPERFÍCIE 0,6 M², ESPESSURA 150MM, SENDO UTILIZADO EM SISTEMAS DE PRESSURIZAÇÃO QUE REQUEREM SISTEMAS DE LIMPEZA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	710		533	R\$ 479.33		R\$ 255,482.89	R\$ 340,324.30
59.1	82	Não encontrado	ID: 1114 - ULTRAFILTRO NIPRO: FEIXE DE FIBRAS OCAS PARA RESISTIR A PRESSÕES DE 1,5 KGFC/M. DIÂMETRO INTERNO 500MM, ÁREA DE SUPERFÍCIE 0,6 M², ESPESSURA 150MM, SENDO UTILIZADO EM SISTEMAS DE PRESSURIZAÇÃO QUE REQUEREM SISTEMAS DE LIMPEZA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND		177			R\$ 84,841.41		
60	83	454364	ID: 3732 - DIALISADOR CAPILAR USO UNICO - BAIXO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 0,7 A 0,8 M² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO DE 8 ML/H X MMHG. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	530	530	NÃO APLICÁVEL	R\$ 86.05	R\$ 45,606.50	-	R\$ 45,606.50

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
61	84	454370	ID: 6159 - DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO - BAIXO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 1,3 A 1,4 M ² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO DE 14 ML/H X MMHG PARA REUSO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	170	170	NÃO APLICÁVEL	R\$ 86.05	R\$ 14,628.50	-	R\$ 14,628.50
62	85	454375	ID: 3003179 - DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO - ALTO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 1,0 M ² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO DE 8 ML/H X MMHG. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	420	420	NÃO APLICÁVEL	R\$ 109.44	R\$ 45,964.80	-	R\$ 45,964.80
63	86	454371	ID: 3003180 - DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO - ALTO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 1,5 M ² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO COMPATÍVEL COM HEMODIALISE PEDIÁTRICA PARA USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	420	420	NÃO APLICÁVEL	R\$ 109.44	R\$ 45,964.80	-	R\$ 45,964.80
64	87	454377	ID: 3003181 - DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO - ALTO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 0,6 A 0,8 M ² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO COMPATÍVEL COM HEMODIALISE PEDIÁTRICA PARA USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	420	420	NÃO APLICÁVEL	R\$ 109.44	R\$ 45,964.80	-	R\$ 45,964.80
65	88	454367	ID: 3003182 - DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO - ALTO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 0,9 A 1,1 M ² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO COMPATÍVEL COM HEMODIALISE PEDIÁTRICA PARA USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	420	420	NÃO APLICÁVEL	R\$ 109.44	R\$ 45,964.80	-	R\$ 45,964.80
66	89	435191	ID: 3003183 - KIT TENCKHOFF DE 02 CUFFS - ADULTO DE 41 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPAÇA SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLÚCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CONTENDO 01 EQUIPO DE TRANSFERÊNCIA COM TWIST-CLAMP DE LONGA PERMANÊNCIA; 01 ADAPTADOR DE TITÂNIO COM ROSCA PARA CATETER DE DIALISE PERITONIAL; 01 TAMPA DE DESCONEXÃO COM ESPONJA DE SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA PARA EQUIPO DE DESCONEXÃO DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	200	200	NÃO APLICÁVEL	R\$ 306.11	R\$ 61,222.00	-	R\$ 61,222.00
67	90	413222	ID: 3003184 - KIT TENCKHOFF DE 02 CUFFS - ADULTO DE 42 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPAÇA SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLÚCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CONTENDO 01 EQUIPO DE TRANSFERÊNCIA COM TWIST-CLAMP DE LONGA PERMANÊNCIA; 01 ADAPTADOR DE TITÂNIO COM ROSCA PARA CATETER DE DIALISE PERITONIAL; 01 TAMPA DE DESCONEXÃO COM ESPONJA DE SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA PARA EQUIPO DE DESCONEXÃO DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UND	200	200	NÃO APLICÁVEL	R\$ 306.11	R\$ 61,222.00	-	R\$ 61,222.00

ITEM		CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.(A)	QUANT. DEST. EXCLUSIVA ME/EPP (B)	QUANT. DEST. AMPLA CONCORRÊNCIA (C) - [A-B]	PREÇO MÉDIO (E)	SUBTOTAL EXCLUSIVO ME/EPP (F) - [B X D]	SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA (G) - [C X E]	SUBTOTAL GERAL [F+G]
68	91	425229	ID: 3003185 - KIT TENCKHOFF DE 02 CUFFS - ADULTO DE 47 CM: CATETERES RETOS, TEM LINHA DE RADIOPACA SÃO DE 15 FR E SÃO CONFECCIONADOS EM SILICONE DE GRAU TRANSLUCIDO, ADAPTA-SE A TODOS OS PACIENTES ADULTOS, CONTENDO 01 EQUIPO DE TRANSFERENCIA COM TWIST-CLAMP DE LONGA PERMANENCIA: 01 ADAPTADOR DE TITANIO COM ROSCA PARA CATETER DE DIALISE PERITONIAL; 01 TAMPÃO DE DESCONEXÃO COM ESPONJA DE SOLUÇÃO DE 1000PPMD/ONA PARA EQUIPO DE DESCONEXÃO DESCARTÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	200	200	NÃO APLICÁVEL	R\$ 306.11	R\$ 61.222.00	-	R\$ 61.222.00
69	92	378993	ID: 3003186 - LINHA ARTERIAL (PEDIÁTRICA) 8 MM: SEM CATABOLHA COM RAMAL DE HEPARINA, RAMAL PARA SORO E RAMAL PARA ISOLADOR DE PRESSÃO, EMBALAGEM UNITÁRIA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO NA ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	530	530	NÃO APLICÁVEL	R\$ 50.46	R\$ 26.743.80	-	R\$ 26.743.80
70	93	606120	ID: 3003187 - CONECTOR DE SISTEMA FECHADO E PRESSÃO NEUTRA PARA CATETERES VENOSOS CENTRAIS DE HEMODIALISE E AFÉRESE: CONFECCIONADO EM POLICARBONATO E REVESTIDO DE SILICONE, COM CONEXÃO LUER LOCK PARA CATETERES DE HEMODIALISE E AFÉRESE. PERMITE FLUXO DE SANGUE SUPERIOR A 600 ML/MIN E DESLOCAMENTO ZERO DE FLUIDOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	15,840		11,860	R\$ 15.23		R\$ 180,932.40	R\$ 241,243.20
70.1	94	606120	ID: 3003187 - CONECTOR DE SISTEMA FECHADO E PRESSÃO NEUTRA PARA CATETERES VENOSOS CENTRAIS DE HEMODIALISE E AFÉRESE: CONFECCIONADO EM POLICARBONATO E REVESTIDO DE SILICONE, COM CONEXÃO LUER LOCK PARA CATETERES DE HEMODIALISE E AFÉRESE. PERMITE FLUXO DE SANGUE SUPERIOR A 600 ML/MIN E DESLOCAMENTO ZERO DE FLUIDOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO		3,960			R\$ 60,310.80		
71	95	NÃO encontrado	ID: 3003188 - FILTRO ENDOTOXINAS - MEMBRANA DE POLISSULFONA COM POROSIDADE DE 5 NANO PARA RETENÇÃO DE ENDOTOXINA - (SSUMINI COMPATÍVEL COM OSMOSE PORTÁTIL SAUBERN DISPONÍVEL NA UNIDADE), PARA FILTRAR O CONCENTRADO DE BICARBONATO E ÁGUA PARA DIALISE. O FILTRO TEM UM DESENHO COMPACTO, FORNECENDO UMA SOLUÇÃO ECONÔMICA PARA BAIXOS CAUDAIS. FILTRAR PARTÍCULAS TÃO PEQUENAS COMO 5 NM TAIS COMO BACTÉRIAS, VÍRUS E ENDOTOXINAS. CUMPRIR OS REQUISITOS ANSI/ AAMI / ISO 11663: 2009. COM VIDA ÚTIL ATÉ 12 MESES. SER PROJETADO PARA SITUAÇÕES DE BAIXO CAUDAL. TER A APROVAÇÃO 510 (K) DA FDA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	UNO	40	40	NÃO APLICÁVEL	R\$ 434.40	R\$ 17.376.00	-	R\$ 17.376.00
R\$											3,095,955.22
R\$											4,482,134.48
R\$											7,578,089.70